
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.157, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0302.002/SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.0302.002/SECSA, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESPECÍFICO PARA 
DIAGNÓSTICO DE COVID-19, TESTE RÁPIDO DO TIPO AG PARA 
DETECTAÇÃO QUALITATIVA DOS ANTIGENOS DE SARS-COV-2 EM 
AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE, PARA AUXILIO NO DIAG-
NOSTICO DA DOENÇA POR INFECÇÃO DO CORONAVIRUS (SARS-
-COV- 2), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 
18 de fevereiro de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo 
para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 07/03/2022, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 07/03/2022, ás 10h:00min, para maiores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min 
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 16 de fevereiro de 2022 - PAULO 
VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS — N° 2022.0301-001/SESPORT

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte/CE, torna público a quem interessar que estará rea-
lizando no dia 21 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, a abertura de envelopes de propostas referente a 
licitação TOMADA DE PREÇOS — N° 2022.0301-001/SESPORT, Lei n°. 
8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complementar n°. 123/2006, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA DA COMUNIDADE NO BAIRRO 
SANTA MARIA, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTE-
RESSE DA SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS 
EXIGÊNCIAS DO EDITAL., para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 16 de fevereiro de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
– Presidente da CPL.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
V M G NOGUEIRA PRODUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

EIRELI
CNPJ: 29.538.788/0001-76

Torna público que firmou o Termo de Compromisso Ambiental (TCA) com o 
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB, com 
o objetivo de adequar o empreendimento às exigências ambientais vigentes 
para a atividade de Loteamento, localizado no município de Limoeiro do Nor-
te, Sítio Córrego de areia, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.

INDÚSTRIA DE CERÂMICA G & F LTDA ME
CNPJ: 40.811.525/0001-21

Torna público que firmou o Termo de Compromisso Ambiental (TCA) com o 
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB, com 
o objetivo de adequar o empreendimento às exigências ambientais vigentes 
para a atividade de Fabricação de Artefatos Cerâmicos, localizado no muni-
cípio de Limoeiro do Norte, Sítio Espinho, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Implantação de uma Areninha,  localizada no município de Li-
moeiro do Norte, na Rua Caetano Emilio de Oliveira, S/N, Bairro Antônio 
Holanda de Oliveira, Zona Urbana, CEP 62.930-000. Foi determinado o cum-
primento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
do IMMAB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Implantação de uma Areninha,  localizada no município de Li-
moeiro do Norte, na Rua Lopes Maranhão, S/N, Bairro Boa Fé, Zona Urbana, 
CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANTONIO BATISTA MAIA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocultura), localizada 
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Bom Fim, S/N, Zona rural, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

LEUZANIRA FERNANDES DA SILVA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para projetos de irrigação (sem uso de agrotóxico), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Sucupira, S/N, Zona rural, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FELIPE NERI SILVEIRA MAIA
CNPJ: 042.437.535-29

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para depósito de agregados para construção civil, localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Bairro Pitombeira, S/N, CEP 62.930-000. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento do IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.157, de 17 de fevereiro de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

LEUZANIRA FERNANDES DA SILVA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para projetos de irrigação (sem uso de agrotóxico), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Sucupira,, S/N, Zona rural, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANTONIO BATISTA MAIA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Bom Fim, S/N, Zona rural, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB. 

EVANILDO DE OLIVEIRA COSTA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB 
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (suinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Milagres, S/N, Zona Rural, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

KELVIA DE SOUSA COSTA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocultu-
ra), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Tanquinhos, S/N, Zona Rural, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

MARIA DE FÁTIMA LIMA CHAVES
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Espinho, S/N, Zona Rural, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

FERNANDA MARIA RIBEIRO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Gangorra, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

JOÃO LOPES DE LIMA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para cultivo de plantas Medicinais, Aromáticas 
e  Condimentares, localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Saquinho, zona rural, S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licen-
ciamento do IMMAB.

MARCELO DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Saquinho, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

EVANILDO DE OLIVEIRA COSTA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (suinocultu-
ra), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Milagres, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado 
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MAILSON SOUSA VIEIRA MATOS
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura), 
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Canto Grande de Baixo, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
do IMMAB.

GERLIANE COSTA DO NASCIMENTO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultu-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.157, de 17 de fevereiro de 2022. 

- Página  3 -

ra), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Jurema, zona rural, 
S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências conti-
das nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ELISANGELA DE SOUSA XAVIER COSTA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (suinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio NH - 3, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA COSTA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocultura), localizada 
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Maria Dias, zona rural, S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

SEBASTIANA ANISIA LIMA DE BARROS
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Congo II, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

NICÉLIO SABINO LIMA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio  Arraial, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

KELVIA DE SOUSA COSTA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio Tanquinhos, S/N, CEP 62.930-000. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento do IMMAB.

ADRIANA FERREIRA MENDES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de Animais Sem Abate (suinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Lagoa das Carnaúbas, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

RAIMUNDO ADISIO DE MATOS JUNIOR
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio Canto Grande de Baixo,  S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOSÉ LINALDO ROCHA RODRIGUES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio Arraial, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

LEUZANIRA FERNANDES DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 

(LAC), para projetos de irrigação (sem uso de agrotóxico), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Sucupira, S/N, Zona rural, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANTONIO BATISTA MAIA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de Animais Sem Abate (bovinocultura), localizada 
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Bom Fim, S/N, Zona rural, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20228021

ORIGEM: PREGÃO Nº 19010001/2021PP
CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. OBJE-
TO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISI-
ÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS E REDES 
DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO SER-
VIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE 
(COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP). 
VALOR TOTAL: R$ 295.440,00 (duzentos e noventa e cinco mil, quatro-
centos e quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 
Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 295.440,00. 
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA 
ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20228020 

ORIGEM: PREGÃO Nº 24110001/2021PP
CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): ELETROVALE SERV. DE ENGENHARIA LTDA. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETI-
VA DE EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO E PAINEIS ELETRICOS 
DE COMANDO E PROTEÇÃO, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE INTE-
RESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, conforme especificações do TERMO DE REFERENCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 196.484,00 (cento e noventa e seis mil, quatrocentos 
e oitenta e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 
Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor 
de R$ 196.484,00. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro 
de 2022.DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022. EXTRATO DE 
CONTRATO.

CONTRATO Nº: 20228022
ORIGEM: PREGÃO Nº 03120001/2021PP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): JOSE ROMERO MARTINS - EPP. OBJETO: SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO EM MA-
NUTENÇÕES CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE 
IMOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2021 (COM AM-
PLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: 
R$ 178.996,25 (cento e setenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais 
e vinte e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 
Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor de R$ 178.996,25. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.157, de 17 de fevereiro de 2022. 

- Página  4 -

VIGÊNCIA: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de Julho de 2022. DATA DA ASSI-
NATURA: 11 de Janeiro de 2022. EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATO Nº: 20228019
ORIGEM: PREGÃO Nº 28100001/2021PP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME. OBJE-
TO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS PER-
TENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LI-
MOEIRO DO NORTE PARA O ANO DE 2022, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: 
R$ 179.951,43 (cento e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais 
e quarenta e três centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 
Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 179.951,43.
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA 
ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217022

ORIGEM: PREGÃO Nº 16110001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): R M A EDUAR-
DO - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA 
OS DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O EXERCICIO DE 
2021, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 20.500,00 (vinte mil, quinhentos reais). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 20.500,00. VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2021 a 
31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.157, de 17 de fevereiro de 2022. 

- Página  5 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-02-17T11:57:10-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




